
2 Pokrok Západu
Pod znakem kříže

ČEŠI V AMERICE PffiEMBE SES18S9
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých 21 roků cenné prémie a sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Mlovvm odběratelům zvláštní výhody!

PHE3IIE XTAJLIMj±
DVA

Pokrok Západu byl prvním časopisem českým v Ame-__- _

rice který kalendáře svým předplatitelům poskyto- -

KALENDÁŘE va' on' m°hl jsme poskytpouti DVA kalen- -'

dáře za jednu prémii a tím zavděčili jsme se naším
čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů
našich volili tuto prémii Proto letos opětně rozhodli jsme se nabf-ze- ti

dva kalendáře a sice jsou to:____Maaaaah

Ročník 21 - Au tl rntuán iispwl M A

filmáíek — Kravbjr {rty ntpuali Terau Nová-

kovi— PoK-mak-f prach novela od Žul Podlil-rk- é

— Meil ryhiiíncl blit poTÍdka o4 Jomí
Branná — Kniha norel niipnal J M Oovorkt
— ťlkm 7 avatkft o 1124 Hranách

Ročník 23 — Hatník Ilulabnril ronáa od

Vác Vlfka t avaiky — Čfm nrclc tm Jal ahrV
lllo pnildka od J D Konráda— KrMiny ieny
povtdkr V Lužická — Kniha porldtik od K T
Halu — VFeaorá vll povídka a hor od Víora-flav- y

IDŽIcká— Cvikem 7 ivaxkoo 120S atr

Ročník 21 — Ceniá jezero román mladého
ardce od Vác Vlfka i aTHiky— PFemyiil Otokar
II román od Žofle Podllpaká 4 svazky — Nové

povídky od Boženy Vlkové Kinetická - Olkcn
7 ivazkfl I184ilrn

Ročník 2- 4- Dví povídky i malomřtfWého
ílvoU napni F Herltea — Selnké írty od T
Svalová — Dví hlatorická povídky t lit pozfista-loat- l

loa Hrauna — Slavín Ceakycb lí n podává
Ter Nováková D[l I od nejataríích dob do
znovuzrození národa {eakého 2 avazky — Ze

věta pro avěU od R J Kronbaur Celkem 7

arazka Čítajících 1U4 ittan

Ročník 25 obnáhlejHi zajímavější neáll
který jlny Čilá 7 evazkft následujícími aplay :

Hermína od B B Hellera Na picité pftdř od

Svobodová Stará píai-f- l od S PodlipLé
Meta Iloldenaova překlad z francouzského od
A B 8mře íerta I íulu od F X Svobody U

Dvou Kocouří od J D Konráda Květiny a

íenjr od V Luilcké Celkem 7 svazku o 1188

stranách

Ročník 20 - Povídky Rnžcny Svobodové
142 itmn — PoCátky a konce Kad pripastí dví
povídky od Stan Jarkovakébo 190 atrn- n- Zt atl-n-

jara žití obrazy ze íífoia lidí napsalu
Vlaeta Piltnerova 1M stran — Dvě uovelly od
Sofle Podllpaké 163 atran — Výchovu rodinná pro
nade rolife a vychovatele cpal Vác (labrlel
8 atran — V bílém dvorci román od Věnce-alav- y

Lužická 228 atran Celkem Kvazkíi o
1150 rtranáVh

Ročník 27 —
Připojíme k prémiím jkmile

oá knihy z 6-t-

dojdou

naději všech: "Buď pokoj na

zemi!" Tak slavnostní řečník

připutovav do Jeruzaléma k za-

svěcení nového chrámu Spasitelo-
va krásnými překrásnými slovy
pronesl čeho veškeré lidstvo
zvláště v Evropě si přeje z hlubin

srdce Vjezd císaře Viléma II
do Jeruzaléma vypadal ovšem po-

někud jinak než onen památný
velikonoční vjezd Spasitelův a

proto podnikavému císaři něme-

ckému zajisté ani v nejpoetičtěj-šíc- h

snech nenapadlo co někteří

obdivovatelé jeho pozemské slávy
a velikosti mu našeptávají aby
totiž při této "velice vhodné pří-

ležitosti" buď se dal v Jeruzalémě

prohlásiti aneb ještě raději pro-

hlásil se sám za — třináctého apo-

štola Kristova Ostatně i kdyby
na tuto biblickou a kulturní hod-

nost kandidovati chtěl přišel by

pozdě poněvadž už náleží— Tol-stém- u

Ale co se týče té toužebné na-

děje všech kterou dis svého výro-

ku zná a kterou zajisté ani z da-

leka nepřirovnávaje se k božské-

mu Spasiteli nvbrž podle osvěd-

čeného zvyku svého a podle celé
duchovní povahy své jen v nej-hlub- ší

skromnosti a pokoře po
dvou tisících letech po něm v

opakoval dlužno ná-

ramně a upřímně litovati že musil

opustiti Evropu a zajeti až na

břehy Jordánu aby nejen ji vyslo-

vil ale i přijal za svou! V Evropě
pronesena ona slova o pokoji na
zemi v ústech právě německého

panovníka měla by větší cenu a da-

lekosáhlý praktický význam
Ovšem bychom ani v tom případě
nemohli zhostiti se upřímné líto-

sti proč Vilém II nebyl něme-

ckým panovníkem už v letech

1864 1866 a 1870 když právě
Německo v přestávkách tak krát

ObíanskÝ Isalend-át- í koruny
svatováclavské na rok IHW kterýž ob-

sahuje třináct delších povídek mimo
množství kratších (ásteíno poučných
a částečné humoristických článku a
článečku Též tento kalendář má vy-

obrazení a sice sní rek velkého obrazu
P tiretscheova "Legenda svatovác-
lavská" a dalších 84 oraz& v textu
Prodává se též po 35 centech

"Vlausť prostonárodní kalendář na r
1HW obsahující 15 povídek a humore-
sek nepočltaja kratší i delší flanky po
učnó 25 vyobrazeními řasteónS celo-

stránkovými a částečně v textu a s

velkým titulním obrazem ''Cestí vystě-
hovale! po bitvč bčlouorské" repro-
dukce to obrazu akademického malíře
II O IleteSe Cena tohoto kalendáře
jest 35 centO

Oba tyto kalendáře rtů

UPOMÍNKA m nin°hí'm tisícům naších rodáků kteříž navštívili
———— velezajímavou výstavu zamississippskou přijdeme do- -

NA_

VÝSTAVU

jista vhod tím že postarali jsme se o pěknou na ní

upomínku Ovšem upomínka talo nemůže být v řeči
naší poněvadž mimo slavnostního čísla Pokroku Zá-

padu nic jiného v češtině vydáno nebylo To ovšem
nic nemění na vyobrazeních kteráž mluví k oku srozumitelně Na-

bízíme za jednu prémii tři různá díla a sice:

v&iile za Jednu prerall

budovy k severu Náčelník Savarro se
ženami a papoosy kmene Ute tři bojo-
vníci siouxští liucksin Charlie se ženou
indiánské détí a j v
3 Druhý teiit pohledli na týttatu

obsahuje též pohledy na
budovy výstavní dle fotografií však zce-
la rozdílné od ončrh prvnčiších a mimo
nich má vyobrazení následující: Ptačí
pohled na hlavní vystaní prostranství
Pohled na ulici všech národft Fontána
Nautilova pohled uvnitř budovy uménf

mosty přes lagunu a brána stát ů východ
ní Midway severni Midway ndjmenší
železnice na světů obrovská houpačka
Aliawav lízne oa bránv arimmitilriičnf

polovice prostranství výstavní
no za osvětleni viňum budova a fontána
při osvétlení uvnitř čínské vesnice při
jímací pokoj v budové hornické dvůr
pojící budovy pro uměnf severně od
adminietračni brány pohled na hlavni

SrostranstvI při osvétlení pohled uvnitř
pohled uvnitř budo

vy hospodářské hlavní vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midway sní-
mek jednoho z pěkných obrazu tu vysta
vených "Němé rozloučení" Mimo toho
jsou tu ještě různé pohledy na některé
y !_ i i

1 Ir"ix:odce po týtavt (Ouide Pook
knihu obsahující 1ÍJ0 stran s vyobraze-
ními všech budov výstavních dle plánů
některých pohledu na budovy na Midway
a řady pohledu na hlavní budovy mčsta

Oniiihy Spisu přiložena jest mapa
Omahy vyznačením místa kde se vý-

stava odbývala Celkem čitá spis tento
61 celostránkových vyobiazení

2 Fotografické tnímky pohledá na
Sešit tento obsahnje mimo vy-

obrazení výstavních a státních budov

následující vyobrazeni dle fotografií: Ná
čelník Santa Clara Indiánu Josef Jesus
se ženou Indián U te Buskin Cbarley ml
seženou Náčelník Apačů Skupina San-

ta Clara Indiánu sdvčmi dčtmi bílými
Pohled na ulici všech národu Pohleď na
východní Midway Pohled na prostran
stvi výstavní při osvčtlení Pohled na
obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavci prostranství Midway pohled
na východní konec hlavního výstavního
prostranství Koncertní jevištčs námořní
kapelou Pohled na lairunn s gondolou a

foodolieretn
Pohled na lagunu s loďkou

k východu z viaduktu
_ r n n v_i 1

pres loiou ui i ouieu ou zanradmeké i i:auu uuuuv vyoiavuieu

Každý z těchto sešitů stoji 25c předplatitelům dáváme všechny tři za Jednu prémii

Novým předplatitelům ÍSIT' ryMal Pokroku

Pod tímto ohlavením rozepsaly
se Národní Listy ze dne 3 listo-

padu o cestě a pobytu německého
císaře Viléma II v Jerusalemě

jak následuje:
"To byl nebožtík Bismark mno-

hem upřímnější Nezapíral prav-

du přiznával čím Německo jest
že se stalo krví a železem S té

stránky znají Němce dějiny světo-

vé znají je zvláště dobře všichni

sousedé jejich v Evropě a mezi

těmi opět nejlépe my Slované
Pravda jeruzalémská parádní řeč

Viléma II do jisté míry správně

praví: "čím národové germánští

jsou stali se pod znakem kříže"
obmezí-l- i význam slova "germán-
ští" na národ německý jejž zaji-

sté slavnostDÍ řečník v uniformě

své gardy obklopený u oltáře tu-

reckými infanteristy také jedině
měl na mysli
Už ve století devátém Němci

ze samé "nezištné lásky k bližní-

mu" vydali se na podmaňování a

vyhlazování Slovanův pod zname-

ním kříže Vznešená božská na

uka Kristova zdála se jim nejkrás
nější a nejslibnější záminkou aby
sousedy své slovanské na výcho
dě a na severu od pramenův lab-

ských až po ústí této řeky podro
bili svému žezlu Výprava jejich
na předky naše v této vlasti ovšem
skončila úplnou porážkou Ale
Slované polabští byli za dvě stě
let přibiti nikoliv na jeruzalem
ský ale na německý kříž tak da
kladně že stali se z nich nynější
— Prusové Jak pochodila př
tom "nezištná láska k bližnímu"
o níž slavnostní řečník při posvě
cení nového chrámu Spasitelova v

Jeruzalémě dne 31 ho října k vojá-

kům tureckým tak ohnivě se roz-

hovořil možno velice podrobně
dočisti se na příklad jen v ději-

nách Jindřicha Lva Kdyby ná-

božní vojáci turečtí mohli si to
všechno přečíst zajisté by radost-

ně zvolali: "To dovedli našiv
Bosně v Hercegovině v Bulhar-

sku ještě před dvaceti léty ba v

Armensku ještě před třemi a před
dvěma léty také a neměli k tomu
ani potřebí znamení kříže!"
Ale jak praveno a jak v ději-- j

nách zaznamenáno jest: Slované

polabští od hranic českých až po
Balt odstonali ten německý kříž
na dobro navěky!
Předkové naši v Čechách měli

potěšení uvítati křižáky německé
ve své vlasti po druhé ve století

patnáctém Tenkráte totiž dom
nívah se Němci co se jim zde ne

podařilo ve století devátém že
zcela jistě se jim zdaří za přispění
římských kardinálův a za pomoci
odpustkův nabízených plnými
hrstmi vší lotrovině sbíhající se

pod jejich prapory na české kací
ře se všech koutův evropských
Jak jim to dopadlo s jejich kříži

po druhé vypravují světoslavná

bojiště česká u Domažlic u Ta-

chová a u Ustí nad Labem kde

zajisté na věčnou památku jejich
zoufalého útčku před křížem če

ským posud se říká dotyčnému
svědku jejich porážky "Na Bě
hání"
To jsou dvě kapitoly z dějin

německého kříže a německé lásky
k bližnímu v království českém

Zpupnost panovačnost nenasyt-
ná dobývatost německá oděvši se

proti předkům našim dvakráte

pláštěm se znamením kříže dva
kráte byla podle zásluhy odražena
a ztrestána Odtud pak proti ná
rodu českému Němci nepřicházeli
s křížem Začali a dělali to jináč
A dělají to posud Dle potřeby
střídají proti nám svá bojovná
záhadná hesla Hned je to kul-

tura hned zase státní myšlenka
rakouská hned domnělá převaha
jejich národohospodářská jejímž-t- o

jménem usilují o naše potlačení
a zotročení Ale účel všech tak-

tik a praktik jejich jest týmž za

kterým vypravili se proti nám po-

prvé před jedenácti sty léty

Neprovedli proti nám svou vůli
ani násilím ani úskoky Ale

aspoň jsou tak opatrní a chytří že

v Evropě vedle nás nebo mezi

námi nikdy nemluví o nezištné
své lásce k bližnímu které se na-

učili a kterou provozují pod zna-

mením klíže Něco takového mů-

že se povídat jen daleko náramně
daleko odtud od Německa i od
nás tam Asii — tureckým

ktefí snad tomu uvě-

ří poněvadž o Němcích nic nevě-

dí a o nezištné lásce k bližnímu

jeltí méně leda bj to byl bacbSii
o němi by jim někdo pověděl ie
M torna říká po německa "trink- -

S

JiL iLzto f'tá dvLa tisíci

1 V Le Seuer Co v Minnesotě
zvolen byl krajan Fr Rynda zá

písníkem soudním a krajan Jakub
Křeník pokladníkem okresním

II V Youngstown O přišel
sobotu k smrtelnému úrazu krajan
Jan Kohout v tamních ocelárnách

zaměstnaný Kohout pomáhá
skládati stroj pět tisíc liber těžký
při čemž soudruzi jeho byli tak

neopatrní že stroj pustili a ten
Kohouta ku zdi přimáčkl rozdr
tiv mu prsa a části noh

n v cieveianau oaDyvan v so
botu pohřeb jedné z nejstarších
ne-- li nejstarŠÍ obyvatelky tamní

paní Marie Kociánové kteráž do
sáhla 102 roku stáří Do Ameri

ky přistěhovala se s manželem a

rodinou ve stáří 81 roku a k věč

nému odpočinku doprovázeli ji 92
roky starý manžel tři dítky —61

59 a 57 roky staré — dvanáct vnu
kú a dva pravnuci

vi Vraždy ze žárlivosti dopusti
se v pátek z rána v Clevelandě

krajan Josef Jaruš hostinský z č

82 Hamm ulice a obětí jeho sta
se 30 roků starý Joset Yiton otec
sedmičlenné rodiny zaměstnaný
co prodavač v obuvním jednom
obchodě Vítoň na cestě do prá
ce- stavíval se z pravidla každého
rána v hostinci Jarušově "na jed
nu" a tak seznámil se s paní ho
stinskou kteráž z pravidla ráno

hosty obsluhovala Pravidelné

tyto návštěvy spůsobily záhy
sousedstvu řeč že prý Víton za

Jarušovou chodí a netrvalo to
dlouho a řeči ty i k sluchu Jaru
šově se donesly Dával pozor
nic podezřelého však neshledal
tak že se upokojil — ne však na
dlouho Počátkem týdne obdržel

nepodepsaný dopis v němž man
želka jeho ze souložení s Vítoněm
obviňována byla Následek toho

byl ovšem velký domácí rámus'

jehož výsledkem bylo že ve čtvr
tek večer když Vítoft v hostinci
se na cestě z práce zastavil tomu
to řekl by do místnosti jeho více

nechodil večer dosáhla pak hád
ka s manželkou té míry že tato u

znala za dobro se evými dvěma
dítkami dům opustiti a k sousedo

vi se uchyliti V pátek z rána

nemaje manželku doma musel

Jaruš sám otevřití a VítoH ne

maje o naace mezi manžely nej- -

menšího tušení opětně v hostinci
se zastavil Přivítán byl nepříliš
vlídně a z cizoložství obviňován

Když co nejrozhodněji to popíral
povolal Jaruš iótiletou neteř
svou Annu aby podstatnost po
dezření jeho potvrdila a když tato
tak učinila a i podrobnosti uvádě--

ti počla rozčililo to Jaruše tou
měrou že revolver vytáhl a Vito
ně dvakráte střelil Prvá kule
vnikla do prsou mezi 6 a 7 že-

brem druhá pak vnikla do těla
blíže páteře a pronikla k srdci
Smít záhy následovala Jaruš o- -

debral se sám na stanici kdež úřa
dům se vydal — Paní Jarušová
popírá co nejrozhodněji jakékoliv

styky se zavražděným jež dosud
té nejlepší pověsti se těšil — Ja
ruš počíná si ve vězení kdež do

předběžného přelíčení bez připu
štění záruky ponechán byl jako
smyslů zbavený a jsou obavy že
skutečně o rozum přijde

v oxresu ateeie Minn zvo
len při poslední volbě mladý a na

daný krajan pan Valentin Kašpar
na lístku demokratickém okresním
škoHozorcem

" V New Yorku mešká přítom
ně dr Vladimír Novák profesor
na pražské universitě kterýž ra-

kouskou vládou vyslán byl aby
na John Hopkinsově klinice způ-

sob léčby různých nemocí pro
zkoumal V prázdném čase svém
nabídl se prý krajany new-yorsk- é

bezplatně vyučovati řečnictví

Z Nového Zealanda
Reefton New Zealand 23 listop

1898 Doznávám tímto že co pfevzai
sem jednatelství Cbatnberlain ovýcb
léků triím m s velmi četných prodeji
zejména Coogh Retnedy jde velice

na odbyt Za dva roky prodal aem

Chamborlaioovfch léků více tel v Jech
ostatních lék& jiné podobné výroby za

minulých pét let Ze léky tyto jsou
velmi dooré tdéleno mi od velkébo
množství těeb jii je zkusili a těsnal
jsem jicb bojivoo moc ve své vltnf
domáeoosti Léky ty jsou uk příjem
né ie musíme je drfcti (dosahu dítek

E i Scantlebury
Na prouej ve viecb lékárnách

Skrostné a nádherné rr- -
dáší Pokroku Zápxda k

éeskécsa dni k dostáni za
6 centá éíslo Podobizna

prc3 HeKizfojka 5 cc=t3
ca IZ2 a 10 za tis t

zízírzi rztrztz ZtTtlZL

nabízíme všem celoročním předplatí
na výběr jeden z následujících:

jiné xirij]iiii:
Pro nové předplatitele pouze:

Noví předplatitelé mohou vyvoliti sobí
buď jednu z výže uvedeuých prémií
aneb jednu z následujících:

Věčný Žid velký romén o posoheni jezovllfj
od věhlasného romanopisce Bacena Sun 1216

atrtiu Cena II CO

Y tiaionž a na jralejích - velký román o
živou pnřížíkétio od Ponaon du Ternilla Týt
pozřl-táv- á z několika dílu z nich i knidý jstalce sám o raně samostatným aviuk dohromady
jeden celek tvoří První dli neee název ''Ková

Tajnosti PuM2aké t ČÍU fltlS itrtn II dli nazývá
se ''Klub srdcových kluk 6" a čitá 448 síran III
dli nazývá ie "llfílná Turkyně" Kuádý nový
předplatitel obdrií vleebny tH díly tohoto veli-

kého románu co prémii zdarma- -

Květy Americké roř II obatbnje na
42 atrniách jeden delli román 30 povídek t írt
00 básní 8 ělánkft pooěných VI flvotoplah b

krajant amerických s jejleb podobiznami
SA meníich ClánkA 1 48 jln vyobrazení Cent II

Květy Americké roě III obethuje st
428 stranách jeden dělit román 31 vyobrazeními
12 povídek humoresek t Irt 53 básrd iů {lánku
a drah Dbsatu razného literární Ikoln krttáí
rozmarné ěláneiky I básně 20 podobizen celných
krajan v Americe t 24 větěinon původních vy
obražení Jiných Cena $100

Prémie za doplatek
Kdo nepřál by si Žádnou z výSe uvede-

ných prémií zdarma má n výběr někte-
rou z následujících prémii za doplatek :

Obrázkové dějiny aaSÍ války se Španěl-
skem oviem te v Ml anglické Dějiny tyto Jeoo
z péra znamenitého splaovatele Trumboll Whlle-- a

Tvoři velkon kniha velikosti stránek U0 pal
PoCet ttránek t skoro ft a v nich skoro 100

pliioetránkorých vyobrazeuí Sóla tento oheahaje
vypsáni Ipanělského dtiska na Kubě Porto Klco
a Filipínách zápas kubánských povstalci a svo-
bodu zničeni lodi Maiae prohlááVní války a vy-

psání veikerýcb událostí válečných Obsáhaje
vyobrazeni viecb válených lodí ntiich t hlavních
váleěnfcb lodi Ipanělských mnohých výjevfi
a války I s nailch nových driav podobizny rtech
aailcb vojev&dcs na moH I eouil jako Drwey
Sampson Schley Mllea 8htfter Ivana Wtin-wrig-

Hobson gltrabee Rocev-- lt Clarke
Philip a Jiných K IcjJímu znázorněni jest

mapa celého světe Trnto krásný
t řasovf apla kteří 1 bude vidycky kniboa ro-

dinnou jeet pěkně plátně vátný t etojl ttm
Uf pMkytaj-m- e

týl nalím předplatlteltai za
doplatek poaza Ti cenin Aneb v polukoieaá
vazbě e ozdobnou přední deskou prodává es ta
1275 a my zasíláme jej naiím pMpIttltelim ta
doplatek tl2M

Tne Story oř Bohemia by u idmaod
Manrlce Nejnovf jll a oejlepií děKny tekd vy
daná v řrěl anzllcké Kozdileny Ihiu aa kaal -

tol a Bfjdulef Itěillm dobám v diiinácb věnována
Jest té největii pozorooat a ne více místa jako
dolě vývlna českého státu době reronaace a
dobí bělohorská Jtt to dílo historické
nýbrs aárowfl I kritická a chol potěšeni býtl
mílemi- - k nám spravedlivé Zaujímá 531 atran
má 4J vyobrazení Cechmipu s Moravoa a opar
tKno jeet ka konci d6kladným jstřikem dle
něbot snadno vybltdaU Ue kaldoa oks a kte-r- é

Je pojdoáráno Ona eplsa pěknd vázaného
li SO aneb va ekvoetná Baroková vazbi llTS '

Co prémii poekytajem j- -J naiím edhěratelěra ta
oopinva a renta ve vaze obyčejná a aa f I ve
vazbě aarokovd

TajaofttJ paHiMké od Eurrue 8oe sn
vatela VMného lida- - "Helamnndra" "Děti
lásky" "Prorokování osadu" 1 jiných evitozaá
mých děl Jsou to 4 díly ve dvoa avasdch da--

bré varbě a oslá to veliká dílo vázaná se prodává
pa 12 no I ee zállkoa Vazba eama etoji za delar
aeb výie Co prémie sa doplatek 75c

PalarkéBO DřJIaj národa časkéh í
chách a aa Morav! pla tento patři do knihov-

ny kaidáho órrha aeboT tnátl dějiny rada své ke
Jest poelnaueti každého Čljrt díly eWkékd far- -

U U-- stran Ca prémii aebiztma vjl
ěfaářta a velmi aaileaoa cret totli vtrckey
díly anáxand aa doplatek liro Táaaad za H 90

Dva skvostné vlaky
PO DRAZE

UMON PACIFIC
tlraně tyeMoy do Denver a Jiných

mest Colorsdskych jsou:
The Colorada Fast Mail

VrVW' OBy 35 odpolednoa prijíldl do Denver v % 55 ráno
The ColarmJa Sftcial

OponJU Omaká ? 11 M varVr přillidl do Denver va I U aArAmAmm

Vlechny vlaky tyto jedou aei
Celnějlími městy dalekého západu
rlitríu prodavačti cestovních
listkA dráby teto nalezoete v ííaus

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ
tělům

Moderní Otroci Veleponuvý román od

B V Hacklandera Obaabujc 113) atran pěkné-

ho formátu Cena 75c

Za če&t otcOTU Román s francouzakébo

od jednoho z nejleplich kriminálních romano- -

ic6 francouzekýcb Xavlera de Hontéploa llfS

atran Cena 75c

Mezi preúdf biaturický román z dějin če

ských a sice x dobr předcházející války huslUká

líCícI poměry tehdejftt a kvašeni T lida panu

jící jei vedlo konečně ki váice pd AI Jiráska
Cena 90c

Život bel linky román maky napásl knize

F M (ialiein preloíll Karel Lad Kokla Cítá

820 stran Cena bJC

ZIo{ÍD 1 liská U Crlme de Jean Mallory)
Román ol t m Daodeta př'1 i Borový ěítá

M atran Cent EOc

Besedy slovanské Dít i o i atr obu
hoje (logolova hietor kozickea pověs T Taxa

Balba rent Wc Dii II o 151 atr obeabnje hist
povídky s r 1919: Nájezdy od Marllvekljbo a

povídka Sitnoř-ií- Nikitlnod tébol splaovatele
Cena dílu II 8uc Oba díly i tuha vácaná dohro-

mady za jedna prémii

Chrám matky Boží v Paříži nu Erme- -
ralda spanilá těv{e elkáneká Román avilo-známé-ho

apiovatele Viku lineo Čitá (32 str
cm 60c Tajemný brad v Karpatech
VeleponUvý román od pověstného maianoplsre
francoazakého Jo les Vemo-- a 19 stran Cena
26c Oba tyto románv u jedna prémii

PO pfilnocL Velepoatavý román ve tf-c-

dílech od Vác Vleka 40 velkých stran l éna

Wceuta
Dédictví AltékOT román ae stvota na dale

kém cápadi americkém re I dílech Sepeal
P Dapleasie 178 velkých atran Cent 9 Je

Elba a Waterloo hietortcký román od v
gtolíe Ona Ok

JÍOTý Monte Krbto Napínavý román dě

jin povstání v ťbrách od Jules Vrntet 679

atran Ou 75c

LIBUŠE Výborné knihy vycházející

kých způsobilo v Evropě tři veli
ké krvavé války! Císař Vilém

n veaie sveno naaseni pro po
koj na zemi" pro kříž a nezištnou
lásku k bližnímu zajisté by je ne

byl podnikl hlavně proto ne aby
dokázal čím národ německý jest
že skutečně se stal jen pod zna
měním kříže a nikoli podle slov

Bismarkovych krví a železem

lake si připomínáme při
—

je
ruzalémských ideálech císaře Vi

léma II o pokoji na zemi Že te

prve minulého měsíce car ruský
učinil veřejný slavný a závazný
projev stran všeobecného odzbro

jení v Evropě A jak zachoval se

k tomuto projevu písař Vilém II ?

Nikoli v Jeruzalémě ale pře
devším v Evropě máme potřebí
pokoje Hic Rhodus! V Jeru
zalemě už se o něj postarají ture
čti mfanteristé Ale v Evropě
jsou původcové militarismu který
vyssává všechny plodné síly náro
dův a neustále ohrožuje a kalí 'po
koj mezi lidmi dobré vůle' Slav
nostní řečník jeruzalémský byl by
si zavázal ke vděčnému uznání
lidstvo evropské kdyby právě na

posvátné půdě která byla koléb
kou náboženství pokoje a nezišt
né lásky k bližnímu prstem byl
ukázal na osobnosti jemu zajisté
dobře známé které v Evropě jsou
stálou příčinou zbrojení všech
států zdejších a rostoucího hmot
ného i mravního úpadku všech

zdejších národů v

Slavnostní číslo Pokroku Západu
Slavnostní číslo kteréž jsme

za příležitosti českého dne vydali
došlo náležitého ocenění všeobecně
a víme že zavděčili jsme se jím
všem naším čtenářům Nebudeme

je popisován an jest již vsem
známo neboť jsme všem odběra
telům po výtisku rozeslali Při
pomínáme pouze že máme něco

výtisku tohoto čísla posud na
skladě a můžeme posloužiti jím
každému kdo zašle pět centů
třebas v kolkách Skvostné toto
číslo bude upomínkou pro vždv
na slavný český den a víme že
účastníci dne českého na výstavě
zamississippské nemohou se iti

svým přátelům zde a v Če-

chách lépe než když jim zašlou
toto číslo a zdělí Že byli účastníky
oněch slavnostních dnů že sly-

šeli ony řečníky a viděli ty budo-

vy jež v čísle onom jsou vyobra-

zeny Zašlete nám pět centů
třeba v kolkách adresou na kte
rou máme číslo odeslati a my se
o ostatní postaráme

£Te}lep&l ze Tróacli
uadtaata let Mra Wlnekraťe Pont Mne- -

yrop eaatkaml podérea Uch dílkám r doba
kdys ooKursn aoaokv Jste vyraéuváal r
and a ttmrorkni eeaaka efcoravf ra dU4--
kna boleni nM BlaAcia dítkem? Jestli ana
stMeta Uoet pro táke "Mra VtiaaloV
BootMBrtfroť proditkr aVmármltci mMi
Oom yho yns aeudkanlaateioáV LVrl eboa4--

anatkr Trlén arfjkvae tmlaK sála
atfaea TjWi kavka srseas éJmmK aaairaf

--
Mra

I —)W% BcsMkátw MiwaT amfeikf Mbtf
-- vi --4 a Jmt arw4-e-

a —-- -

jatajiii k
-- - t-- fc — J --a

Nebezpečné ta emtttví román z anti od
chas Readt cent 40c Ta emstvf xloelun
na Porter Siuare román z mg! cena 40c

Oba tyto romány zt jedna prémii

OsudnOD HtopOU TeleponUvý román od ob- -

líbeného romanopisce Km (iaborian Obsahuje
416 atr Cent 36c v CUUB KlBZbactl po
vidkt i dějin íeských vypravnje Alola Jiráeek
nejslavnějěl lál novodobý noveliau Čiti 369

stran cent !0c Obt spisy za jedna prémii

Dell kapitána Uranu j-- o z nejvěwích

i nejpoutavějlíeb rnmán6 Jolla Verne-- Ztaji
má 712 atr Cent 90c

školní zákony v aeunuce Nejnovits:
opravená a doplněná vydáni ZcelilUan Roelcký
cena 6Uc

ramauy eesktea emiijranta vypsání
oauda prvních prisiěbovtlca z Cech do Ameriky
Povodní špit p Tomiie Capkt p&vodnlmf

vyobrazeními Obethuje M atran Váz 76c

Rukopisy kralodronký a zelenohorský
te aulmkem několika llata prvěiího t ponUvon
ptednáikon o nich od J A Ollveriusa Cena
26c IieseUnský koviř káaeB SraUpl Čecha
dle povodního v Rakouska zkonl-kovtné- vy
dáni CitáMatr Cent 26c Obt tyto spisy ta
ledna prémii

Bohemian Voloe m im- iíu i a 12

rot I celý roěalk II t S ělalt rol III v tilccb
těchto Jma podolilzny Dr Edw (rérra Žofie

Podlipské Jant Nerady Karla Havlíčka Jana
Kolára Vojty Náprstke Fr fhidHfka konsola

J Krla Svit Čecha Karol fvětle JarueUet
Vrchlického Jtnt línat Dra Vaiatýho Dra

Herolda Robt II Vickerse a skupina hlavních

ptaobitelt o těrkám dna v Chicaga u Světové

výstavě totil A Dvofáka V Hlaváče K Jonále
J M Královce pí B Plttové t L W Kadlece
V Bobemlnn Voice elotrn jel valný kae děin
Českých v reěl anglická t badot pro vidy publi
kaci významnou I ptmětnoa t pmto měl by si je
nyni opttHtl kaidý avěoanělý Čech kdo jh--

puttd nemá 'ena tnizVná II 00

po 50c neodbčratelům po 75c

KornlK li mi abfc aisMejki : Dvě po
vídky ed Fr Hrrrteaa 104 etraa—Zemanka pov

AL Jiráska 134 etraa — Z eaeilěnýefe mlat
eakrewslui ritkf od MA kíaáěka tm etraa
fWbriué poleká povídky a oovrlly Přeladil
Aravdt Bchvtb Poltbký I4S stran — Z BaH ad
rodni epiMaotd dnaad (rty od Terezie Slo-

vákové lat etraa — Baloaieaa roaiáa od V tet-

ické M etraa Celkem avikl a mo su
Boeaík 1H - 5evolalca porídk ad Aloise

Jiráska macek — 1'poeaínky od Karoliny
Kettld — l fezatek cakrorrni pevidka ad M

íimáíka I avaaek - Kál drahý abor kamo-rtetirk- á

awvfdka od KlWky kráoborshé —

Drooaé povídky ad Bueee KtaěuVké — Veeeld

porMkv ed O Koslekrkébo — Celkta svszkl

IK)etrw
Boéník It —

Xeaokrady naOa ad Tác
TUka I avazkt — BratK aaevda ad Btaifka
rraareu — Oalkeva evezkt llMetrea
Bésiaík ti — ikT ed T- - Berlkeaa —

maji taisrla ebraekA ad V tVaafc latMvaaeV

áre láeky rraali ad 1 radila— Ck la-

my pala reké akvaay í-- ry a paeáefj iipaalt V

nákladem LibuSe poskytujeme
těm kdož na celý rok 1890 se předplatí ZDARMA Též

prodáváme
'

je a sice odběratelům
Máme na skladě následující ročníky:

Botník 1 — Dvě matky román od Jf Ž--
gTtreoeá— Vytikaltci tVay aalora krab rodinný
od Lad bimáěkevé — Rodlat její lUmil a od

od Red Bmnernvá—Jokaaa Roimltála

ataulrikt JiHbo Poděbrad od Laické — ( et

km te eetzkl o I2U (trtaich
Roěník 4 — Tm pneý roatáa od M Žofie

Srarrové 4 díly —
Kkjateký hork remáa od E

Flygard KtrWaevá % díiy Celkem rvaikl
obetbtjici 1044 atrao

Rocaft 7- - f (sec vavhaorý náa od Vir
Wke třetí vydáni kath (N viru A

Koflík f- - o sávě herecká retaáa d J J
4tfikavvk4an t díly— Aarlkt rtemyalova

roatáa ed taU Pttdllpeká t díiy lv--

dea historický obrat ad AL JlrtVk- a- Porti-
ky tuléba steett ad V Laiicka Celkna
trazko etwehajldch KAJ vUma

I
Botník rliU ataiaaáasaaf!ic

kéha ad var Hakepaaea TVeekenye Přel V tMearak: eeatkt aaataajidck MM etraa

liOfVk 1 1— Jaraatev ibiiahaifc blaarkkf
ed Zoae ISdlraeka eewky—Vý t výV
ad V Lafiek f atMky : eatkaa t avaefc

130a m Farnam oL iooft


